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Reorganizacja sądów rejonowych, ubezpieczenie ZOZ czy kontraktacja świadczeń medycznych przez

NFZ na 2012 rok – to między innymi tematy poruszane podczas ostatniego Konwnentu Powiatów

Województwa Wielkopolskiego, który odbył się 23 stycznia br. w Poznaniu.

 Zgodnie ze zwyczajem posiedzenie Konwnentu otworzyli: Lech Janicki, Starosta Ostrzeszowski i

przewodniczący Konwentu oraz Jan Grabkowski, Starosta Poznański, będący gospodarzem spotkania.

Dyskusję merytoryczną rozpoczął Krzysztof Grabowski, Członek Zarządu Województwa

Wielkopolskiego, który scharakteryzował budżet województwa na 2012 rok oraz podsumował działania

przeciwpowodziowe w roku 2011. W ramach swojego wystąpienia omówił także problematykę upraw

roślin zmodyfikowanych genetycznie (GMO) oraz pomysł ogłoszenia obszaru Województwa

Wielkopolskiego strefą wolną od tego typu upraw.

Zwyczajowo już dla konwentu, informację o pracach w Związku Powiatów Polskich przedstawił

wiceprezes Jan Grabkowski. W swojej wypowiedzi omówił stanowisko Zarządu Związku w sprawie

reorganizacji sądów rejonowych oraz w sprawie podniesienia rezerwy części oświatowej subwencji

ogólnej. Starosta Poznański przedstawił też działania Związku dotyczące nowelizacji ustawy o wsparciu

rodziny i pieczy zastępczej oraz inicjatywy związane z funkcjonowaniem powiatowej inspekcji

sanitarnej. Nie zabrakło również uwag na temat problemu kosztów ponoszonych przez powiaty w wyniku

odholowywania pojazdów.

Na zaproszenie Konwentu temat ubezpieczenia Zakładów Opieki Zdrowotnej z tytułu zdarzeń

medycznych przedstawili Agnieszka Pachciarz, Prezes Pleszewskiego Centrum Medycznego oraz

Włodzimierz Pilarczyk, Dyrektor ZOZ w Gnieźnie. Dyskusję wywołało również przedstawienie

informacji o kontraktacji świadczeń medycznych na rok 2012 przez Karola Chojnackiego, Dyrektora

Oddziału Wielkopolskiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu. Część swojej prezentacji szef

wielkopolskiego NFZ poświęcił kwestii rozstrzygnięcia II konkursu na usługi medyczne w zakresie

specjalistyki.

W obradach Konwentu uczestniczył też Eugeniusz Grzeszczak, Wicemarszałek Sejmu RP, który z

perspektywy reprezentowanej przez siebie instytucji odnosił się do poruszanej tematyki.
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